MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XX - EDIÇÃO  SUMÉ (PB)  03 de FEVEREIRO de 2022 pág. 01-03
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 01/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 03/2022

A Prefeitura de Sumé, Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Saúde
municipal, torna público o edital de convocação nº 03/2022 do Processo Sele-
tivo Simpliĕ cado nº 01/2022, para contratação por tempo determinado, de ex-
cepcional interesse público de TÉCNICO DE ENFERMAGEM. O convocado
deve comparecer à Secretaria de Administração/Setor de Recursos Humanos,
localizada na Avenida Primeiro de Abril, nº 379, nesta Cidade, até as 13h00 do
dia 07/02/2022, para assinatura de contrato.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 02/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02/2022

A Prefeitura de Sumé, Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Saúde mu-
nicipal, torna público o edital de convocação nº 02/2022 do Processo Seletivo
Simpliĕ cado nº 02/2022, para contratação por tempo determinado, de excep-
cional interesse público de TÉCNICO DE ENFERMAGEM COM HABILI-
DADE EM SALA DE VACINAÇÃO E MÉDICO CLÍNICO GERAL. Os con-
vocados devem comparecer à Secretaria de Administração/Setor de Recursos
Humanos, localizada na Avenida Primeiro de Abril, nº 379, nesta Cidade, até
as 13h00 do dia 07/02/2022, para assinatura de contrato.

  Prefeitura Municipal de Sumé  PB
Avenida 1º de Abril, n° 379 - Centro  Sumé-PB  CEP: 58.540-000
CNPJ (MF) nº. 08.874.935/0001-09 - (83) 3353-2274

pmsume@hotmail.com  www.sume.pb.gov.br

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 001/2022 - PORTARIA Nº 01/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 04/2022

SELEÇÃO DE CONDUTOR DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA

 A Comissão de Fiscalização e Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado
Seleção de Condutor de Transporte Escolar para formação de cadastro de reserva, instituída pela
portaria nº 01/2022 do Edital nº 001/2022, com vistas a atender excepcionalmente interesse
público do Município de Sumé, Estado da Paraíba, TORNA PÚBLICO RESULTADO
PRELIMINAR:

Sumé (PB), 03 de fevereiro de 2022.

Bonilson Timóteo Mendonça de Lima
Secretário Municipal da Educação

Comissão de Fiscalização e Acompanhamento:

Maria do Socorro Souza Sarmento
Presidente da Comissão

Messias Alexandre Ramos da Silva

Membro da Comissão

Thaís Jamilla Travassos Sousa
Membro da Comissão

NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
ISAEL DA SILVA BRITO CLASSIFICADO

CADASTRO DE RESERVA
10,0

MACIEL ARAÚJO BARBOSA CLASSIFICADO
CADASTRO DE RESERVA

10,0

JOSÉ INÁCIO DE LIMA ALVES CLASSIFICADO
CADASTRO DE RESERVA

10,0

FABIO VIRGINIO DA PAZ DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 5.4

-

COSMO RISONALDO RAMOS DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 5.4

-

DANILO BATISTA DE SOUSA DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 5.4

-

SAULO DE ANDRADE SARMENTO DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 5.4

-

EDVANDRO BATISTA DE FREITAS
JÚNIOR

DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 5.4

-

EVERTON MARCOLINO SOARES DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 5.4

-

JOSÉ JOSEILSON DE ANDRADE DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 5.4

-

FRANCIDSWID WILANE DE FARIAS
GONÇALVES

DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 5.4

-

  Prefeitura Municipal de Sumé  PB
Avenida 1º de Abril, n° 379 - Centro  Sumé-PB  CEP: 58.540-000
CNPJ (MF) nº. 08.874.935/0001-09 - (83) 3353-2274

pmsume@hotmail.com  www.sume.pb.gov.br

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 001/2022 - PORTARIA Nº 01/2022

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2022

CADASTRO DE RESERVA

 A Comissão de Fiscalização e Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado
Seleção de Professores de Educação Infantil, Fundamental I (anos iniciais), Fundamental II (anos
finais) para formação de cadastro de reserva, instituída pela portaria nº 01/2022 do Edital nº
001/2022, com vistas a atender excepcionalmente interesse público do Município de Sumé,
Estado da Paraíba, TORNA PÚBLICO RESULTADO PRELIMINAR:

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

ÁUREA AZÊVEDO COELHO NETA DESCLASSIFICADA
CONFORME ITEM 5.4.1

-

FLÁVIA RAQUEL MARTINS BEZERRA CLASSIFICADA
CADASTRO DE RESERVA

4,5

ANA MAGNA LEITE AIRES DE MELO CLASSIFICADA
CADASTRO DE RESERVA

6,5

FRANCIALINE SALES DE SOUZA
FEITOZA

CLASSIFICADA
CADASTRO DE RESERVA

2,0

LINDIANE BALBINO DE SOUZA CLASSIFICADA
CADASTRO DE RESERVA

6,5

FABIANA FIRMINO DE OLIVEIRA DO
NASCIMENTO

CLASSIFICADA
CADASTRO DE RESERVA

4,5

MARTA RAIANA ANDRADE
BEZERRA

CLASSIFICADA
CADASTRO DE RESERVA

6,5

JEISA SAMARA OLIVEIRA SILVA DESCLASSIFICADA
CONFORME OS ITENS 5.1

e 5.4.1

-

MARIA DA CONCEIÇÃO DA COSTA
CARDOSO

CLASSIFICADA
CADASTRO DE RESERVA

2,25

ALÍCIA MARIA ELLEN MEDEIROS
ARAUJO

DESCLASSIFICADA
CONFORME OS ITENS 5.1

e 5.4.1

-

LUTÉCIA REJANE SINÉSIO SOARES CLASSIFICADA
CADASTRO DE RESERVA

5,0

BRUNO GALDINO BRITO
CAVALCANTE

CLASSIFICADO
CADASTRO DE RESERVA

4,0

DANIELA ALVES SARGES DESCLASSIFICADA
CONFORME OS ITENS 5.1

e 5.4.1

-

MARIA DAS DORES PEREIRA
PEQUENO

CLASSIFICADA
CADASTRO DE RESERVA

4,0

ANA CLAUDIA DA SILVA OLIVEIRA DESCLASSIFICADA
CONFORME OS ITENS 5.1

e 5.4.1

-

NÁDIA JECELY OLIVEIRA DA SILVA DESCLASSIFICADA
CONFORME O ITEM 5.4.1

-

ANO XX - EDIÇÃO  SUMÉ (PB)  03 de FEVEREIRO de 2022 pág. 02-03

  Prefeitura Municipal de Sumé  PB
Avenida 1º de Abril, n° 379 - Centro  Sumé-PB  CEP: 58.540-000
CNPJ (MF) nº. 08.874.935/0001-09 - (83) 3353-2274

pmsume@hotmail.com  www.sume.pb.gov.br

LORENA NOARA NOGUEIRA DE
SOUZA

CLASSIFICADA
CADASTRO DE RESERVA

6,5

SIVONEIDE LUCAS ROCHA DAS
NEVES

CLASSIFICADA
CADASTRO DE RESERVA

6,5

NAYARA DE ALMEIDA SILVA DESCLASSIFICADA
CONFORME O ITEM 5.4.1

-

ENSINO FUNDAMENTAL I (ANOS INICIAIS)

NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
JOSINALDA PEREIRA DA
SILVA

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

4,0

ANALICE JOSINA DE SOUSA CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

6,5

JOÃO DE DEUS AMORIM DAS
NEVES

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

2,0

ATAMÁRIA BEZERRA DÁRIO CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

6,5

ZILDARK DE FRANÇA
SANTOS

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

5,5

SILVIA PALOMA LISBOA DE
FARIA

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

2,5

JOSEFA FERNANDA DE
BRITO ANTONINO JORDÃO

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

6,5

FERNANDA DE LIMA
ARAÚJO

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

5,5

JOYCE URSULA DA SILVA
JATOBÁ

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

5,5

LUZIA FEITOSA DE
OLIVEIRA

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

3,0

MARIA APARECIDA DA
SILVA FEITOZA

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

3,5

JANAINA DE LIMA SILVA CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

2,5

MARIA ALDENISE FARIAS
DA SILVA

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

3,0

DAYANA GOMES DE
ARAUJO MACIEL

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

3,0

MARIA SAIONARA
RODRIGUES DA SILVA

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

2,0

JAQUELINE MONTEIRO DA
SILVA

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

6,5

CLAUDILENE BEZERRA DE
LIMA

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

6,5

RENALY CRISTINA RIBEIRO
DA SILVA

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

4,0

CAMILA DE MORAIS RAMOS CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

0,0

JOSILENE RODRIGUES
FERNANDES

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

6,5

SOLANGE FARIAS LUCAS
FERNANDES

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

6,5

TALITA BEZERRA DE FARIAS CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

3,0

BRUNA RAQUEL FERREIRA
BERNARDO

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

0,0

APARECIDA ALVES DOS
SANTOS

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

4,0

ADILMA FRANCISCO DE
FRANÇA

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

6,5

LUCILENE SAMARA DA
SILVA

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

0,0

LUTÉCIA REJANE SINÉSIO
SOARES

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

6,5

IRACINA ROGERIA
CAVALCANTE NETA
RODRIGUES

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

6,5

RAQUEL GONÇALVES
MACIEL

DESCLASSIFICADA
CONFORME ITEM 5.1

5,25

SHEILA TICIANE FERREIRA
DE QUEIROZ

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

4,79

VANDEILMA BEZERRA DE
SOUSA

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

0,0

RAYANNE KETCHULLY DE
ARAUJO LIMA

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

6,0

CLEIDE NASCIMENTO DE
SOUZA

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

3,0

PAULENI HENRIQUE DE
SOUZA BARROS

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

5,5

JOSENILDA DE SANTANA
NOGUEIRA

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

5,5

FABIANA FEITOSA DE
SOUZA

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

6,5

SILVIA MARIA DE
ASSUNÇÃO DA COSTA

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

5,5

LÍGIDA MARIA GOMES
RAPOSO

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

3,0

GILMARA DA SILVA LOPES CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

8,0

JOSÉ MANOEL DA SILVA
JÚNIOR

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

6,5

CLAUDIA VENANCIO DE
SOUSA ARAUJO

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

5,5

PAULA GEORGIA DOS
SANTOS ARAUJO

CLASSIFICADA CADASTRO DE
RESERVA

4,5

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA  FUNDAMENTAL II

NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
JOSENILDA DIAS DE SOUZA CLASSIFICADA CADASTRO

DE RESERVA
3,0

VIVIANE BALBINO
NASCIMENTO SENA

DESCLASSIFICADA
CONFORME OS ITENS 1.5 E
5.4.3

-

FABIO EMANOEL FELIX
AZEVEDO

CLASSIFICADO CADASTRO
DE RESERVA

3,0

WLTENIZE IZOLINA FERREIRA
DE MELO

CLASSIFICADA CADASTRO
DE RESERVA

4,0

TERESA CRISTINA TORRES DA
SILVA

CLASSIFICADA CADASTRO
DE RESERVA

7,0

GILBERTO LEAL DE BARROS CLASSIFICADO CADASTRO
DE RESERVA

3,5

RAQUEL GONÇALVES MACIEL CLASSIFICADA CADASTRO
DE RESERVA

6,2

MARIA APARECIDA DE
OLIVEIRA

CLASSIFICADA CADASTRO
DE RESERVA

4,0

ALDINEA ALVES DE OLIVEIRA CLASSIFICADA CADASTRO
DE RESERVA

6,0

ROSILENE DEODATO DA SILVA CLASSIFICADA CADASTRO
DE RESERVA

3,5

RENAN PEREIRA DA SILVA DESCLASSIFICADO
CONFORME O ITEM 1.5

-

JOSEILMA JOSEFA FEITOSA CLASSIFICADA CADASTRO
DE RESERVA

3,5

IRMA LA DULCE ANGELINA
SILVA

CLASSIFICADA CADASTRO
DE RESERVA

6,0

THAIS DE FARIAS SOUZA CLASSIFICADA CADASTRO
DE RESERVA

3,0

MARIANE SOUSA ANDRADE DESCLASSIFICADA
CONFORME OS ITENS 1.5

-

ÉRIKA MAYARA LEITE DE
MORAIS

CLASSIFICADA CADASTRO
DE RESERVA

5,0

PROFESSOR DE MATEMÁTICA  FUNDAMENTAL II

NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
JOSÉ ISAMAR DE BRITO
ANTONINO

CLASSIFICADO CADASTRO
DE RESERVA

2,5

ANA INGRID DA SILVA LIMA CLASSIFICADA CADASTRO
DE RESERVA

6,5

MARIA CLARA QUEIROZ
NOGUEIRA

DESCLASSIFICADA
CONFORME ITENS 1.5 E
5.4.4

-

RANIELE DE SOUSA LOPEZ CLASSIFICADA CADASTRO
DE RESERVA

4,0

JEFERSON FERREIRA
BELARMINO

CLASSIFICADA CADASTRO
DE RESERVA

4,0

MICHELLE ADEILMA DA COSTA
SILVA

CLASSIFICADA CADASTRO
DE RESERVA

6,5

EMERSON PEREIRA DIAS CLASSIFICADA CADASTRO
DE RESERVA

5,0

CÍCERO FÉLIX DA SILVA CLASSIFICADA CADASTRO
DE RESERVA

7,5

FRANCIEL SALES DE SOUZA CLASSIFICADA CADASTRO
DE RESERVA

4,0

BIANCA CORREIA DE
MEDEIROS

CLASSIFICADA CADASTRO
DE RESERVA

4,5

JOSÉ ALBERTO ARAUJO
QUEIROZ

CLASSIFICADA CADASTRO
DE RESERVA

3,0

PROFESSOR DE CIÊNCIAS EXATAS E DA NATUREZA  FUNDAMENTAL II

NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
CHARLENE SOUSA SILVA CLASSIFICADA CADASTRO

DE RESERVA
3,5

JOSÉ MANOEL DA SILVA
JÚNIOR

CLASSIFICADO CADASTRO
DE RESERVA

3,5

ERICA SAMARA DE LIMA
CORREIA BRAGA

CLASSIFICADA CADASTRO
DE RESERVA

0,0

ALESSANDRA DE SOUSA
RODRIGUES

DESCLASSIFICADA
CONFORME ITEM 1.5

-

ROBERTA GEANE ALVES
NUNES

DESCLASSIFICADA
CONFORME ITEM 1.5

-

PATRICIA RAQUEL DE
BRITO

DESCLASSIFICADA
CONFORME ITEM 1.5

-

ALESSANDRA BEZERRA
DA SILVA VALENTE

DESCLASSIFICADA
CONFORME ITEM 1.5

-

SIMONE DE SOUSA SILVA DESCLASSIFICADA
CONFORME ITEM 1.5

-

PROFESSOR CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS  FUNDAMENTAL II

NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
KATSON FERNANDES CLASSIFICADO CADASTRO

DE RESERVA
5,5

DAIANE DE FRANÇA
FEITOZA

CLASSIFICADA CADASTRO
DE RESERVA

5,5

ROSICREIDE SOARES
NOGUEIRA

CLASSIFICADA CADASTRO
DE RESERVA

4,0

FRANCIELY RENALLY
MACIEAL

CLASSIFICADA CADASTRO
DE RESERVA

4,0

GEOVÂNIO LIMA FEITOSA CLASSIFICADO CADASTRO
DE RESERVA

4,0

DANILO DE SOUZA
FARIAS

CLASSIFICADO CADASTRO
DE RESERVA

3,25

ANTONIO CARLOS
SOARES DE MOTA

CLASSIFICADO CADASTRO
DE RESERVA

2,5

MARIA JOYCE DE
QUEIROZ FERREIRA

DESCLASSIFICADA
CONFORME ITEM 1.5

-

VANESSA LUZIA VIDAL
REMÍGIO

DESCLASSIFICADA
CONFORME ITEM 1.5

-

YLKA DA SILVA
GUIMARÃES

DESCLASSIFICADA
CONFORME ITEM 1.5

-

DANIELA BRITO RAMOS DESCLASSIFICADA
CONFORME ITEM 1.5

-

PROFESSOR DE ARTE

NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
SIMONE BARROS DE SOUZA CLASSIFICADA CADASTRO

DE RESERVA
3,5

MARIA DA PAZ DE ARAUJO
BRITO GUILHERME

CLASSIFICADA CADASTRO
DE RESERVA

3,0

NEWTON VIANA DE BRITO CLASSIFICADO CADASTRO
DE RESERVA

6,5

IARA SOARES DO NASCIMENTO CLASSIFICADA CADASTRO
DE RESERVA

5,5

ANO XX - EDIÇÃO  SUMÉ (PB)  03 de FEVEREIRO de 2022 pág. 03-03

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: ASCOM

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

IPAMS
EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE N. 00006/2021

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei nº 8.666/93, e suas altera-
ções posteriores.

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍ-
PIO DE SUMÉ.

CONTRATADO: EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA
PREVIDÊNCIA – DATAPREV S.A.

RATIFICAÇÃO: 22/12/2021.
CONTRATO: 007245/2022.P.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, OBJETIVANDO A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS ESTRATÉGICOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO, VIA SISTEMA, PARA OPERACIONALIZAÇÃO DA
COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA ENTRE OS REGIMES DE PREVI-
DÊNCIA, VIA SISTEMA COMPREV.

VALOR CONTRATADO: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS).
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/02/2022.
PRAZO: 60 MESES.
VIGÊNCIA: 02/02/2027.

Sumé, 03 de fevereiro de 2022.

JOSINALDO DA SILVA VIANA
Diretor Presidente

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA  FUNDAMENTAL II

NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
WILHO SILVA ARAUJO CLASSIFICADO

CADASTRO DE
RESERVA

6,5

LUIZ MAURÍCIO DA SILVA CLASSIFICADO
CADASTRO DE
RESERVA

5,25

REGINALDO SANTANA LIMA CLASSIFICADO
CADASTRO DE
RESERVA

3,5

MARCOS ANTONIO LIRA DE
FREITAS

DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM 1.5

-

PROFESSOR CIÊNCIAS DAS RELIGIÕES  FUNDAMENTAL II

NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
ABELARDO DE FREITAS
BARROS NETO

DESCLASSIFICADO
CONFORME OS ITENS 1.5 E
5.4.9

-

SONIA MARIA LUNA QUEIROZ DESCLASSIFICADO
CONFORME OS ITENS 1.5 E
5.4.9

-

PROFESSOR DE JUDÔ  FUNDAMENTAL II

Sumé (PB), 03 de fevereiro de 2022.

Bonilson Timóteo Mendonça de Lima
Secretário Municipal da Educação

Comissão de Fiscalização e Acompanhamento:

Maria do Socorro Souza Sarmento

Presidente da Comissão

Messias Alexandre Ramos da Silva
Membro da Comissão

Thaís Jamilla Travassos Sousa

Membro da Comissão

NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
EWERTON FERREIRA
EVANGELISTA

CLASSIFICADO CADASTRO
DE RESERVAR

3,75

JOSÉ AUGUSTO DE ARAUJO
JORGE

CLASSIFICADO CADASTRO
DE RESERVAR

3,75

LUAN CARVALHO DE QUEIROZ CLASSIFICADO CADASTRO
DE RESERVAR

1,25

VANESSA FERREIRA DO
CARMO SILVA

CLASSIFICADO CADASTRO
DE RESERVAR

0,0

AMANDA SOUZA SILVA CLASSIFICADO CADASTRO
DE RESERVAR

0,0